
14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 208,060.58 208,060.58 208,060.58 3,388,488.25 0.00 0.003,340,977.71 0.00 3,340,977.71

00 - Sin Sub Programa 0.00 208,060.58 208,060.58 208,060.58 3,388,488.25 0.00 0.003,340,977.71 0.00 3,340,977.71

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 716,050.00 0.00 0.00715,554.00 0.00 715,554.00

001 - Cuota 
Mancomunidad 
Cuenca Del Rio San 
Juan (MANCURISJ)

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

002 - Cuota Tribunal 
Superior de Cuentas 
T.S.C.

0.00 0.00 0.00 0.00 175,702.00 0.00 0.00175,206.00 0.00 175,206.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,702.00 0.00 0.00175,206.00 0.00 175,206.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,206.00 0.00 175,206.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,702.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

175,206.00 0.00 175,206.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,702.00 0.00 0.00

003 - Cuota Asociación de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 30,348.00 0.00 0.0030,348.00 0.00 30,348.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,348.00 0.00 0.0030,348.00 0.00 30,348.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,348.00 0.00 30,348.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,348.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,348.00 0.00 30,348.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,348.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
Construcción de Proy. 
(Relleno Sanitario 
Mancomunado 4 
Alcaldías)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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001 - Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparación de 
carreteras Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
Azacualpa

0.00 20,040.00 20,040.00 20,040.00 129,960.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carreteras Azacualpa

0.00 20,040.00 20,040.00 20,040.00 129,960.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,040.00 20,040.00 20,040.00 129,960.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,040.00 20,040.00 20,040.00 129,960.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,040.00 20,040.00 20,040.00 0.00 129,960.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
Hortensias

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carreteras Hortensias

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
Zacate Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carreteras Zacate 
Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
Patios

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.34 0.00 0.00150,000.34 0.00 150,000.34

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carreteras Patios

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.34 0.00 0.00150,000.34 0.00 150,000.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.34 0.00 0.00150,000.34 0.00 150,000.34

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.34 0.00 150,000.34 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.34 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.34 0.00 150,000.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.34 0.00 0.00

006 - Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
Arrayanes

0.00 0.00 0.00 0.00 187,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carreteras Arrayanes

0.00 0.00 0.00 0.00 187,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,200.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
Sequire

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carreteras Sequire

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
Yashe

0.00 0.00 0.00 0.00 107,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carreteras Yashe

0.00 0.00 0.00 0.00 107,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,200.00 0.00 0.00

009 - Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
Potrero Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carreteras Potrero 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 87,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carreteras Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 87,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,200.00 0.00 0.00

011 - Pavimento Concreto 
Hidraulico

0.00 0.00 0.00 0.00 559,233.20 0.00 0.00625,423.37 0.00 625,423.37

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 559,233.20 0.00 0.00625,423.37 0.00 625,423.37

001 - Pavimento 
Concreto 
Hidraulico

0.00 0.00 0.00 0.00 559,233.20 0.00 0.00625,423.37 0.00 625,423.37

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

625,423.37 0.00 625,423.37 0.00 0.00 0.00 0.00 559,233.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

62,540.90 0.00 62,540.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

562,882.47 0.00 562,882.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 559,233.20 0.00 0.00

001 - Pavimento 
Concreto 
Hidraulico ( Barrio 
Las Flores)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Construcción de portal 
en Entrada del Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción De 
Portal En Entrada 
Del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

014 - Construcción de Museo 
Cultura Lenca

0.00 188,020.58 188,020.58 188,020.58 144,209.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 188,020.58 188,020.58 188,020.58 144,209.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Museo Cultura 
Lenca

0.00 188,020.58 188,020.58 188,020.58 144,209.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 188,020.58 188,020.58 188,020.58 144,209.58 0.00 0.00

47110 14-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 188,020.58 188,020.58 188,020.58 0.00 144,209.58 0.00 0.00

015 - Construcción del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 425,377.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 425,377.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
del Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 425,377.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,377.03 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,377.03 0.00 0.00
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016 - Reconstrucción y 
acondicionamiento del 
Inmueble del Museo de 
Arte Popular Indígena

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reconstrucción 
y 
acondicionamient
o del Inmueble 
del Museo de Arte 
Popular Indígena

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 - Mantenimiento de 
Edificio Municipal 
(Oficinas Municipales)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,058.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Edificio Municipal 
(Oficinas 
Municipales)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,058.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,058.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,058.10 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,058.10 0.00 0.00

3,340,977.71 0.00 3,340,977.71 0.00 208,060.58 208,060.58 208,060.58 0.00 3,388,488.25 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2019
Fecha Final: 31/8/2019
Ejercicio: 2019
Programa:235976
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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YAMARANGUILA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/8/2019 al 31/8/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2019 31/8/2019 02/09/2019al2019al

Del: 1/8/2019 Al: 31/8/2019
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